

भारत सरकार  
कर्मचारी चयन आयोग  
(पूर्वी क्षेत्र)  
कार्मिक, लोक शिक्षण तथा पेंशन मंत्रालय  
कार्मिक तथा प्रशिक्षण विभाग  
निजाम पैलेस, प्रथम एम.एस.ओ. बिल्डिंग (8वीं मंजिल)  
234/4, ए.जे.सी. बोस रोड, कोलकाता - 700 020  
ई मेल : [contact@ssc.org](mailto:contact@ssc.org)  
तार पता : स्टसलकम,  
दूरभाष : 2290 4424, 2290 4422, 2290 2230  
फैक्स : 2290-4424



Government of India  
**STAFF SELECTION COMMISSION**  
(EASTERN REGION)  
Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions  
Department of Personnel & Training  
Nizam Palace, 1st M. S. O. Building (8th Floor)  
234/4, A. J. C. Bose Road, Kolkata - 700 020  
E-mail : [contact@ssc.org](mailto:contact@ssc.org)  
Telegraphic Address : Staselcom.  
Telephone : 2290 4424, 2290 4422, 2290 2230  
Fax : 2290-4424

मि.सं./F. No. 11/3/2017-Rectt.

दिनांक/Dated the 31<sup>st</sup> August, 2018

### अल्प सूचना/SHORT NOTICE

विज्ञापन संख्या "फेस VI/2018/चयन पद" के अंतर्गत दिनांक 05/09/2018 से 30/09/2018 तक (1700 घंटे तक) कर्मचारी चयन आयोग(पूर्वी क्षेत्र) द्वारा [www.ssconline.nic.in](http://www.ssconline.nic.in) के माध्यम से 20 विभिन्न प्रवर्गों के चयन पदों के अंतर्गत 258 रिक्तियों को भरने के लिए योग्य उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित की जा रही है।

2. उपरोक्त भर्ती से संबंधित विस्तृत जानकारी विज्ञापन संख्या फेस VI/2018/चयन पद की सूचना में दी गयी है जो दिनांक 05/09/2018 से केवल कर्मचारी चयन आयोग(पू.क्षे.) की वैबसाइट [www.sscer.org](http://www.sscer.org)/कर्मचारी चयन आयोग मुख्यालय की वैबसाइट [www.ssc.nic.in](http://www.ssc.nic.in)/आयोग के अन्य क्षेत्रीय कार्यालय की वैबसाइटों पर उपलब्ध होगा।

Online applications are being invited through [www.ssconline.nic.in](http://www.ssconline.nic.in) by the Staff Selection Commission (Eastern Region) from the eligible candidates for filling up of total number of 258 vacancies for 20 various categories of Selection Posts under Advertisement Notice No. "Phase VI/2018/Selection Posts" from 05/09/2018 to 30/09/2018 (upto 1700 hrs).

2. The detailed information in regard to above recruitment is provided in the Notice of Advertisement No. "Phase VI/2018/Selection Posts" which would made available on the website of the Staff Selection Commission (ER) i.e. [www.sscer.org](http://www.sscer.org)/website of the Staff Selection Commission (Hqrs) i.e. [www.ssc.nic.in](http://www.ssc.nic.in) / websites of all the other Regional offices of the Commission w.e.f. 05/09/2018.

आदेशानुसार/By Order

क्षेत्रीय निदेशक (पू.क्षे.)/Regional Director (ER)

कर्मचारी चयन आयोग (पूर्वी क्षेत्र)/Staff Selection Commission (ER)